_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 659.08.2020

Santo André, 28 de agosto de 2020.

Indicações do Vereador Jorge Kina

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 645/2018 – G.P. - Proc. 1224/17, protocolado sob o nº 41164/2018, onde solicita providências

para tapar os buracos na extensão da Rua Tefé - Jardim Monte Líbano, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, essa via foi recapeada.

Ofício nº 153/2019 – G.P. - Proc. 972/19, protocolado sob o nº 10648/2019, onde solicita providências para

operação tapa buracos na extensão da Rua Justiniano, principalmente no trecho entre as Ruas Japão e

Avenida Alfredo Maluf – Jardim Santo Alberto;

Ofício nº 175/2019 – G.P. - Proc. 1060/19, protocolado sob o nº 11338/2019, onde solicita operação tapa-

buracos em frente ao nº 52 da Rua Andorra e em toda a sua extensão - Vila Francisco Mararazzo;

Ofício nº 293/2019 – G.P. - Proc. 1842/2019, protocolado sob o nº 16323/2019, onde solicita providências

para tapar o buraco na altura do nº 171 da Rua Professor José Franco - Bangu;

Ofício nº 424/2019 – G.P. - Proc. 2656/19, protocolado sob o nº 20973/2019, onde solicita providências

para destacar operação tapa buracos na extensão da Rua Osvaldo Cruz - Jardim Jamaica;

Ofício nº 490/2019 – G.P. - Proc. 3030/19, protocolado sob o nº 23272/2019, onde solicita operação tapa

buracos em frente ao nº 53 da Rua Apa – Vila Curuçá;

Ofício nº 534/2019 – G.P. - Proc. 3313/19, protocolado sob o nº 25503/2019, onde solicita operação tapa

buracos na altura do nº 245 da Rua Tirana - Vila Francisco Matarazzo, e em sua extensão;

Ofício nº 643/2019 – G.P. - Proc. 3898, protocolado sob o nº 30918/2019, onde solicita providências para

que seja realizada a poda da árvore localizada em frente ao nº 467 da Rua Luxemburgo - Vila Francisco

Matarazzo;

Ofício nº 748/2019 – G.P. - Proc. 4699/2019, protocolado sob o nº 34515/2019, onde solicita operação

tapa buracos na extensão da Rua Mangaratu - Parque Jaçatuba;

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320036003600390031003A00540052004100

http://www.santoandre.sp.gov.br/

PCLEG Nº 659.08.2020– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 765/2019 – G.P. - Proc. 4790/2019, protocolado sob o nº 34751/2019, onde solicita operação

tapa buracos na Rua Arujá, altura do nº 1200, bem como em sua extensão;

Ofício nº 799/2019 – G.P. - Proc. 4956/2019, protocolado sob o nº 35648/2019, onde solicita remoção de

árvore com pragas em frente ao nº 37 da Rua Anhanguera - Curuçá;

Ofício nº 799/2019 – G.P. - Proc. 4952/2019, protocolado sob o nº 35692/2019, onde solicita operação

tapa buracos para a Rua Andorra em frente aos nºs 14 e 197 - Vila Francisco Matarazzo, e em toda sua

extensão;

Ofício nº 865/2019 – G.P. - Proc. 5340/2019, protocolado sob o nº 37284/2019, onde solicita a

necessidade de se destacar a operação tapa buracos para a Rua Guiraporanga, em frente ao nº 03 - Clube

de Campo, e em toda sua extensão;

Ofício nº 884/2019 – G.P. - Proc. 5434/2019, protocolado sob o nº 37781/2019, onde solicita operação

tapa buracos para a Rua Ana Neri, na altura do nº 261 - Vila Metalúrgica, e em toda sua extensão;

Ofício nº 1087/2019 – G.P. - Proc. 6734/2019, protocolado sob o nº 44826/2019 e Ofício nº 58/2020 –

G.P. - Proc. 471/2020, protocolado sob o nº 7507/2020, onde solicita operação tapa buracos para a Rua

Tirana, altura do nº 269, e em toda sua extensão - Vila Francisco Matarazzo;

Ofício nº 1132/2019 – G.P. - Proc. 7080/2019, protocolado sob o nº 46015/2019, onde solicita o

acionamento da operação tapa buracos para a Rua Andorra, nº 14 - Vila Francisco Matarazzo, e em toda

sua extensão;

Ofício nº 20/2020 – G.P. - Proc. 137/2020, protocolado sob o nº 4637/2020, onde solicita operação tapa

buracos para a Rua Oratório, nº 1878 - Parque das Nações, e em toda sua extensão;

Ofício nº 20/2020 – G.P. - Proc. 140/2020, protocolado sob o nº 4634/2020, onde solicita operação tapa

buracos para a Rua Acarati, nº 692 - casa 01 - Vila Curuçá, e em toda sua extensão;

Ofício nº 86/2020 – G.P. - Proc. 581/2020, protocolado sob o nº 7922/2020, onde solicita poda de árvore

na Rua Petrogrado, nº 781 - Parque Novo Oratório, devido galhos estarem se entrelaçando aos fios da rede

elétrica;

Ofício nº 86/2020 – G.P. - Proc. 579/2020, protocolado sob o nº 7923/2020, onde solicita poda de árvore

na Rua Petrogrado, nº 716 - Parque Novo Oratório, devido galhos estarem se entrelaçando aos fios da rede

elétrica;

Ofício nº 127/2020 – G.P. - Proc. 1026/2020, protocolado sob o nº 9089/2020, onde solicita operação tapa

buracos para a Rua Cruz Alta, nº 57 - Vila Helena, e em toda sua extensão;

Ofício nº 159/2020 – G.P. - Proc. 1244/2020, protocolado sob o nº 9817/2020, onde solicita operação tapa

buracos para a Rua Oratório, em frente ao nº 671 – Bangu, e em toda sua extensão;

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320036003600390031003A00540052004100

PCLEG Nº 659.08.2020– FLS. 3

___________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 169/2020 – G.P. - Proc. 1352/2020, protocolado sob o nº 10610/2020, onde solicita operação

tapa buracos para a Rua Stella Maris, nºs 55 e 72 - Vila Lucinda e em toda sua extensão;

Ofício nº 182/2020 – G.P. - Proc. 1446/2020, protocolado sob o nº 10710/2020, onde solicita operação

tapa buracos para a Rua Santo André, nº 678 - Vila Assunção, e em toda sua extensão;

Ofício nº 228/2020 – G.P. - Proc. 1763/2020, protocolado sob o nº 11004/2020, onde solicita operação

tapa buracos para a Rua Burma, altura do nº 500, e em toda sua extensão - Vila Francisco Matarazzo,

informamos:

 Todas as solicitações acima foram atendidas.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
DCSS

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320036003600390031003A00540052004100